
 

 

 

DL2025_03/04 

 
Comité syndical du 12 mars 2025 

DL2025_03/04 

PLAN PLURIANNUEL D'INVESTISSEMENT DES SITES (PPI) 2025 - 2035 

Le comité syndical de ValOrizon, légalement convoqué le 6 mars 2025, s’est réuni, Maison de l’Economie Circulaire,  
le mercredi 12 mars 2025 à 10h, sous la présidence de M. Ludovic BIASOTTO. 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 47 : Ludovic BIASOTTO, Jacques BILIRIT, Philippe BOUSQUIER, Laurence DUCOS, Sophie 
GARGOWITSCH, Christine GONZATO-ROQUES, Françoise LAURENT, Valérie TONIN (8) ; 
VAL DE GARONNE AGGLOMÉRATION : Marie-France BONNEAU, Daniel BORDENEUVE, Gilbert DUFOURG, Jean-
Claude DERC, Alain LERDU, Jacques PIN, Jacques VERDELET (7) ; 
COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU GRAND VILLENEUVOIS : Jacques BORDERIE, Michel LAVILLE, Christelle 
PRELLON, Jean-Eric ROSIER, Michel BRUYERE (5) ;  
SMICTOM LGB : François COLLADO, Henri de COLOMBEL, Christian GIRARDI, Alain LORENZELLI, Didier SOUBIRON (5); 
FUMEL VALLÉE DU LOT : Didier CAMINADE, Jacques PICCOLI, Jacques SEGALA (3); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES BASTIDES EN HAUT AGENAIS PERIGORD : Nathalie FOUNAUD-VEYSSET, 
Auguste FLORIO (2); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET LANDES DE GASCOGNE : Audrey ARMELLINI, Michel 
PONTHOREAU (2); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE LAUZUN : Jean-Pierre BARJOU, Emilien ROSO (2); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE DURAS : Joël KLEIBER (1); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES LOT ET TOLZAC : Ghislain GOZZERINO (1); 
Nombre de conseillers en exercice : 36 
 
Présents : Mmes ARMELLINI, FOUNAUD-VEYSSET, LAURENT, PRELLON, MM. BARJOU, BIASOTTO, BORDENEUVE, 
BOUSQUIER, BRUYERE, DE COLOMBEL, DERC, DUFOURG, FLORIO, GIRARDI, GOZZERINO, KLEIBER, LAVILLE, 
LORENZELLI, PIN, PONTHOREAU, ROSO, SEGALA, VERDELET (23) 
Représentés : Mme BONNEAU par M. DERC, M. CAMINADE par M. SEGALA, M. COLLADO par M. GIRARDI, M. LERDU 
par M. VERDELET, M. ROSIER par M. LAVILLE, M. SOUBIRON par M. DE COLOMBEL, Mme TONIN par M. BIASOTTO (7) 
Quorum atteint 
Secrétaire de séance : M. Jean-Claude DERC 
Nombre de délégués présents : 23 
Représentés : 7 
TOTAL : 30 
Etaient également présentes : Mmes Stéphanie GONZALO, Muriel BORY et Marie-Claude ARQUEY 

DL2025_03/04 

PLAN PLURIANNUEL D'INVESTISSEMENT DES SITES (PPI) 2025 - 2035 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Le Président expose, 

L'objectif pour la collectivité est de travailler sur la programmation des investissements en lien avec la 
capacité à mettre en œuvre leur réalisation et la capacité à assurer leur financement.  

Le Plan Pluriannuel d'Investissement (PPI) recense l'ensemble des projets d'investissement projetés 
et il est accompagné d'une prospective financière permettant sa réalisation d’ici 2035. 

Situé en aval de la planification stratégique et en amont de la programmation opérationnelle, le PPI 
contribue à la clarification de la stratégie d'investissement et prépare le travail de la programmation des  
autorisations de programme / crédits de paiement (AP/CP).  

Le PPI répond ainsi à une triple logique :  

Logique de pilotage :  

• Suivi des réalisations et des projets à venir de la collectivité, 

• Actualisation et estimation des coûts d'investissements à venir, 

• Priorisation des projets. 

 
 
 
 
 
 

AR Prefecture

047-254702582-20250312-DL2025_03_04-DE
Reçu le 13/03/2025



 

 

 

DL2025_03/04 

Logique opérationnelle : 

• Lisibilité et arbitrage des opérations à lancer, 

• Programmation opérationnelle des projets, 

• Outil de programmation à moyen terme de l'activité des services.  

Logique financière : 

• Outil d'aide à la décision et à la construction du budget primitif,  

• Outil de simulation financière à moyen terme et d'enrichissement de l'information financière, 

• Outil d'arbitrage budgétaire.  

Le PPI est étroitement lié à la préparation budgétaire. Il sert de socle pour définir les AP/CP et donc la 
préparation budgétaire.  

Le Président précise le souhait de se doter d'un tel outil afin de partager avec les membres de cette 
assemblée et rendre lisible les investissements projetés pour ValOrizon. 

Le Président propose l’adoption du tableau récapitulatif du PPI des sites de ValOrizon tel que présenté 
ci-après. 

LE COMITÉ SYNDICAL, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, À L’UNANIMITÉ, 

- Article 1 :  ADOPTE le Plan pluriannuel d’investissement pour les années 2025 à 2034 tel 
que présenté. 

 

 
          Fait et délibéré, les jour, mois et an que 

dessus 

Le Président, 

Ludovic BIASOTTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Résultats des votes  

Suffrages exprimés :  30 
Pour : 30 
Contre : 0 
Abstentions : 0 

Publication sur le site internet le 13/03/2025 

AR Prefecture

047-254702582-20250312-DL2025_03_04-DE
Reçu le 13/03/2025



 

 

 

DL2025_03/04 

 

OPERATION LIBELLE/ANNEE 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
TOTAL GENERAL 3 530 553,00 € 3 064 240,00 € 1 713 300,00 € 3 953 537,00 € 1 836 482,00 € 1 063 300,00 € 3 053 300,00 € 579 458,00 € 553 300,00 € 403 655,00 € 523 300,00 €

TOTAL ISDND NICOLE 40 300,00 € 685 000,00 € 155 000,00 € 155 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €
XX ISND Nicole Etanchéité des bassins 360 000,00 €
Hors opération ISDND Nicole Gestion des eaux :étude 20 000,00 €
XX ISND Nicole Gestion des biogaz : arrêt des installations actuelles (fin de vie) 300 000,00 €
XX ISND Nicole Etude couverture 20 000,00 €
XX ISND Nicole Reprise couverture casier 150 000,00 € 150 000,00 €
Hors opération ISDND Nicole Divers matériels 20 300,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €

TOTAL SITE DE REAUP 18 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €
Hors opération ISDND Réaup travaux divers sur le site 18 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €

TOTAL SITE DE MIRAMONT 57 300,00 € 228 300,00 € 238 300,00 € 158 300,00 € 13 300,00 € 8 300,00 € 8 300,00 € 8 300,00 € 8 300,00 € 8 300,00 € 8 300,00 €
Hors opération transfert de Miramont Mise en place d'une borne de pesée 20 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Mise en place d'un portail roulant 9 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Dalle béton sous béquilles et au niveau du tri 20 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Divers matériels 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Divers travaux 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 € 3 300,00 €
Hors opération transfert de Miramont Création d'une parcelle de végétaux pour traiter les lixivitas 120 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Agrandissement du hall de réception de la collecte sélective 100 000,00 € 100 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Changement du grappin 50 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Acquisition d'un télecopique pour les chargements 80 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Rafraichissement des locaux 50 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Acquisition d'un girobroyeur 5 000,00 €
Hors opération transfert de Miramont Reprise du bardage 100 000,00 €

TOTAL SITE DE FUMEL 201 800,00 € 455 000,00 € 405 000,00 € 255 000,00 € 155 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €
XX Quai de transfert de Fumel Travaux de réfection suite à l'éboulement : route, ceinture… 250 000,00 € 250 000,00 €
30 Fumel : Travaux de gestion des eaux Travaux de gestion des eaux de surfaces 150 000,00 € 150 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Reprise de la dalle béton avec récupération des eaux 80 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Reprise du bardage 50 000,00 € 50 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Reprise du quai de déchargement 100 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Modification de la réception de la collecte sélective 250 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Réhabilitation local agent 50 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Reprise de la voirie 20 000,00 €
Hors opération transfert de Fumel Divers travaux 51 800,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 5 000,00 €

TOTAL ECOPARC 236 000,00 € 715 000,00 € 75 000,00 € 10 000,00 € 6 000,00 € 1 000 000,00 € 3 000 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
XX Ecoparc mise en conformité Sprinklage C1 et C6 300 000,00 €
XX Ecoparc mise en conformité Réalisation étanchéité d'une partie des fossés 60 000,00 €
XX Ecoparc mise en conformité Raccordement électricité 100 000,00 €
XX Ecoparc mise en conformité Reprise des bassins 190 000,00 € 100 000,00 €
Hors opération Ecoparc Sous-compteur eau 2 000,00 €
Hors opération Ecoparc Modification entrée VL 10 000,00 €
Hors opération Ecoparc Reprise dalle 40 000,00 €
Hors opération Ecoparc Signalétiques 6 000,00 € 3 000,00 € 10 000,00 € 6 000,00 €
Hors opération Ecoparc Divers travaux

Hors opération Ecoparc Installation ombrière 0,00 €
Hors opération Ecoparc Installation bornes électrique 25 000,00 €
Hors opération Ecoparc Reprise de la toiture bâtiment vert 15 000,00 €
XX Vente Ecoparc Séparation des parcelles 75 000,00 €
XX Vente Ecoparc Création d'un accès bureaux 100 000,00 €
XX Vente Ecoparc

Création d'un bâtiment couvert de XXX m² et voiries (création d'un 
APCP)

1 000 000,00 €
XX Vente Ecoparc Déménagement centre de tri (création d'un APCP) 3 000 000,00 €

TOTAL ISDND DE MONFLANQUIN 2 977 153,00 € 975 940,00 € 835 000,00 € 3 370 237,00 € 1 652 182,00 € 40 000,00 € 30 000,00 € 556 158,00 € 530 000,00 € 380 355,00 € 500 000,00 €
AP/CP n°1 Monflanquin 2 977 153,00 € 975 940,00 € 835 000,00 € 3 370 237,00 € 1 652 182,00 € 40 000,00 € 30 000,00 € 556 158,00 € 530 000,00 € 380 355,00 € 500 000,00 €

PPI 2025 : SITES DE VALORIZON - HORS RAR

AR Prefecture

047-254702582-20250312-DL2025_03_04-DE
Reçu le 13/03/2025


